
Det är roligare att jobba 
med människor...
VILL DU ARBETA med människor och göra ett tryggt och spännande 

yrkesval inför framtiden? Då ska du välja vården! De närmaste åren 

kommer en stor del av landstingets anställda gå i pension 

och behovet av nya medarbetare kommer att öka. 

Att arbeta inom ett vårdyrke är ett bra val för dig som 

tycker om att möta människor, är intresserad av hälsofrågor, 

tycker om teknik och att ständigt utveckla dina kunskaper. 

Oavsett var eller med vad du kommer att jobba, så blir du 

en viktig del av ett team runt patienten, där alla bidrar med 

sin del av behandlingen och omvårdnaden. 

Alla medarbetare är viktiga hos oss!

UNDERSKÖTERSKA

Som undersköterska kan du arbeta på olika platser inom 
vården, på sjukhus, vårdcentral eller hemsjukvård. 

Undersköterskan hjälper patienten med den dagliga 
vården – att tvätta sig, klä på sig och äta. Du mäter blodtryck, 
tar prover och lägger om sår. Att plocka fram provsvar, jour-
naler och instrument ingår också i uppgifterna, liksom att ren-
göra och desinficera instrument. 

Att jobba som undersköterska är ett jobb för dig som tycker 
om arbeta med och ha daglig, nära kontakt med människor. 

SKÖTARE INOM PSYKIATRISK VÅRD

Som skötare arbetar du med människor som har psykiska 
funktionshinder på sjukhus, i öppenvård eller hemma hos 
patienten. Arbetet innebär att hjälpa, träna och uppmuntra 
patienten så att de kan klara sin vardag. Du gör 
det genom samtal, men också genom att laga 
mat, handla, besöka post, bank och andra 
sociala kontakter utanför hemmet.      
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Grundutbildning för undersköterska och skötare ges 
på det treåriga omvårdnadsprogrammet inom gymnasie-
skolan. I slutet av utbildningen väljer du inriktning: akut-
sjukvård, psykiatri, omsorg om personer med utvecklings-
störning eller funktionshinder.

SJUKSKÖTERSKA

En sjuksköterskas arbete är omväxlande och arbetsområdet 
är brett. Du ansvarar för att stödja och hjälpa personer att 
bibehålla och återfå hälsa, minska lidande samt stödja och 
hjälpa i livets slutskede. 

Att arbeta som sjuksköterska innebär att du måste kunna 
ta ett stort personligt ansvar. Du är i första hand 
omvårdnadsexpert men du behöver också ha tekniskt och 
matematiskt kunnande. Du kan arbeta på vårdavdelning, 
mottagning, som distriktssköterska vid vårdcentral eller 
i specialistfunktioner, till exempel astma-, diabetes- eller 
smärtsjuksköterska. Sjuksköterskor har också en del 
administrativt arbete.

Du utbildar dig på sjuksköterskeprogrammet, 120 poäng 
(tre år). För flera arbetsområden krävs specialistutbildning, 
som omfattar 40-50 poängs studier utöver grundutbild-
ningen. Det finns specialistutbildningar inom områdena 
akutsjukvård (anestesi, intensivvård, operation och ambu-
lanssjukvård), allmän hälso- och sjukvård (kirurgi, 
medicin, onkologi), barn och ungdom, psykiatri, 
vård av äldre/geriatrik, öppen hälso- och sjukvård 
(distriktssköterska) samt barnmorska.

RÖNTGENSJUKSKÖTERSKA

Som röntgensjuksköterska är du expert på röntgenbilder. 
Du tar hänsyn till patientens tillstånd och situation och 
fortsatta utredning. Du ansvarar  för förberedelserna inför 
en undersökning och tar hand om patienterna. Ofta är det 
korta möten. Du informerar patienten om vad som ska 
göras. Du kan se sambandet mellan tekniska data och 
undersökningsresultatet, samt förstå undersöknings-
resultatens betydelse för patientens fortsatta vård. Du ansva-
rar också för bildkvaliteten blir bra. Utvecklingen inom ra-
diologin går snabbt. Det kommer ständigt ny apparatur och 
utvecklingen går mot allt högre teknikinnehåll. Det kräver 
att du håller dig à jour med ny teknik. 

Programmet till röntgensjuksköterska/diagnostisk radio-
logi omfattar 120 poäng (tre år). 

BIOMEDICINSK ANALYTIKER

En biomedicinsk analytiker har en nyckelroll eftersom ana-
lyssvaren är en viktig del för beslut om fortsatt behandling. 

Du kan välja att arbeta inom klinisk kemi, patologi, 
mikrobiologi och på blodcentral. Du ansvarar för hela ked-
jan från provtagning till provsvar. Du kan även arbeta inom 
klinisk fysiologi, neurofysiologi och hjärt-lungsjukvård. 
Yrket kräver goda kunskaper i bland annat laboratoriemeto-
dik, biokemi, cellbiologi och mikrobiologi, liksom i medicin, 

naturvetenskap och teknik. 
Utbildning till biomedicinsk analytiker omfattar 120 

poäng (tre år). 



Behovet av 
välutbildade 

medarbetare 
ökar kraftigt.
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TANDLÄKARE

Tandläkaren förebygger, utreder och behandlar sjukdomar 
och skador i käksystemet. Munhålan som arbetsfält är en 
spännande utmaning för den som tycker det är roligt att 
arbeta med sina händer. 

För att bli en bra tandläkare behövs fördjupade biologiska 
kunskaper i kombination med praktiska kunskaper och 
skicklighet. Omhändertagandet av patienter baseras ofta på 
lagarbete där tandsköterskor, tandhygienister och tandtekni-
ker är värdefulla kuggar. Efter två års allmänpraktik kan du 
vidareutbilda dig till specialist inom exempelvis barntand-
vård, tandlossning, kirurgi och tandreglering. 

Tandläkarexamen omfattar 200 poäng (fem år). 

TANDHYGIENIST

Tandhygienisten har ett självständigt arbete med hälsofräm-
jande, förebyggande och vårdande uppgifter. 

Som tandhygienist arbetar du med att informera om 
munsjukdomar, ge instruktioner om munhygien, registrera 
skador på tänder och slemhinnor, ta bakterieprover och 
röntgenbilder, ta bort tandsten, putsa och polera tänder och 
fyllningar och genomföra fluor- och andra kariesförebyg-
gande behandlingar. 

Tandhygienistutbildningen är 80-120 poäng (två-tre år). 

LÄKARE

Du som söker dig till läkaryrket får ett omväxlande och sti-
mulerande yrke. Läkare utreder och behandlar människor 
med olika sjukdomar och skador, samt informerar om be-
handlingsmöjligheter och biverkningar av mediciner. Efter 
läkarexamen arbetar du som underläkare. Det innebär att 
Du först arbetar som AT-läkare, läkare i allmäntjänstgöring, 
och sedan som ST-läkare på en specialistutbildningstjänst 
för att bli specialist. Du kan vara specialiserad inom många 
områden, exempelvis opererande specialist (kirurg, ortoped, 
gynekolog, anestesiläkare), 
invärtesmedicinsk specialist (internmedicinare, geriatriker), 
barnläkare, distriktsläkare, röntgenläkare, psykiater, neuro-
log, infektionsläkare eller onkolog. 

Grundutbildning till läkare får du på läkarprogrammet, 
220 poäng (fem och ett halvt år). 

LOGOPED

Som logoped arbetar du med människor i alla åldrar som 
har svårt att kommunicera, det vill säga har brister vad 
gäller röst, tal och språk. Behandlingen syftar till att över-
vinna kommunikationsstörningarna. Den innehåller många 
olika aktiviteter och övningar som spel, bilder eller att träna 
andning, röst och artikulation.  Ditt arbete bygger på kun-
skaper i språkvetenskap, fonetik och psykologi. 

Logopedprogrammet omfattar 160 poäng (fyra år). 

AUDIONOM

Audionomer arbetar oftast på hörselvårdsavdelningar och 
hörcentraler. Du utreder och bedömer hörselbesvären, 
provar ut hörselhjälpmedel och hjälper till med hörselträ-
ning. Dina patienter kan vara både barn, vuxna och äldre. 
Du mäter till exempel patientens förmåga att höra toner av 
olika frekvens och styrka och att uppfatta olika ord och me-
ningar. Samtalet med patienten, där du utreder patientens 
upplevelser av sina symtom och hinder för kommunikation, 
är en viktig del. 

Audionomutbildningen är 120-160 poäng (tre-fyra år). 

PSYKOLOG

Som psykolog ska du motivera människor att förbättra sin 
livssituation och deras anpassnings- och utvecklingsmöj-
ligheter. Som psykolog arbetar du främst med rådgivning 
och behandling, samt handledning och konsultation. Vid 
handledning ger du råd och stöd till yrrkesgrupper som 
i sitt jobb möter människor med svåra problem och som 
själva utsätts för stress. Du kan också använda dig av tester 
av olika slag, rollspel eller psykologiska behandlingsmetoder 
för att hjälpa dina klienter. 

Psykologer utbildas på psykologprogrammet som omfat-
tar 200 poäng (fem år). 
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Norrbottens läns landsting har cirka 7 700 
anställda, varav närmare 7 000 arbetar med 
hälso- och sjukvård, samt tandvård. Verksam-
heten finns i hela länet: fem sjukhus, 33 vård-
centraler, 42 tandvårdskliniker. 

Utbildningsvägar: närmare 70 procent av 
landstingets yrken kräver högskoleutbildning. 
Kontakta din studievägledare för mer infor-
mation.

Rekryteringsbehoven är stora redan idag, 
framför allt vad gäller specialistsjuksköterskor, 
specialistläkare, tandläkare, tandhygienister, logo-
peder, biomedicinska analytiker och psykologer. 
Landstingets personalbehov kommer att öka 
kraftigt de närmaste 10 åren, då cirka 1 500 
inom hälso- och sjukvården går i pension. 

Detta innebär att i princip alla yrken i lands-
tinget har ett stort rekryteringsbehov framöver.

ADRESS

Norrbottens läns landsting, 
971 89 LULEÅ
Telefon: 0920-28 40 00
E-post: norrbottens.lans.landsting@nll.se

Hemsida:
www.nll.se/jobb


